Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09

O Presente em 08/05/2013, Edição nº 3583

DECRETO Nº 3.071/2013

SÚMULA: Designa membros do Conselho Municipal do Meio Ambiente
- CMMA de Nova Santa Rosa

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e de conformidade a Lei Nº 1.289/2009, de 23 de
Dezembro de 2009,

D E C R E T A

Art. 1º Ficam designados os membros do Conselho Municipal do Meio

Ambiente – CMMA, de Nova Santa Rosa, conforme segue:

I. Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Infraestrutura

 Titular: Ademar Bloch
 Suplente: Darci Miguel Schmidt

 II. Secretaria de Educação, Cultura e Esportes
 Titular: Cledia Vinciguerra Diniz
 Suplente: Vera Lucia Lorenzatto

 III. Secretaria de Saúde
 Titular: Cleide Maria Pires de Lima
 Suplente: Kellen Cristina Martins Rohling

 IV. Secretaria de Administração e Planejamento
 Titular: Luiz Vicente München
 Suplente: Roberto Luiz Javoby

 V. Secretaria de Assistência Social
 Titular: Angélica Schulz Schaedler
 Suplente: Ilse Kessler Modes

 VI. Representante da EMATER
 Titular: Dorival da Silva Schnekemberg
 Suplente: José Valentin Juan

 VII. Representantes da ACINSAR – Associação Comercial, Industrial e

Agropecuária de Nova Santa Rosa
 Titular: Oraide Rusch

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09

 Suplente: Lillian Fischer Müller

 VIII. Representante dos profissionais liberais, eleito dentre as
entidades representativas de classe

 Titular: Willian Tiago Sachser
 Suplente: Ricardo Lorenzatto

 IX. Representante das entidades civis
  Titular: Orlando Schulz Júnior
 Suplente: Roque Spies

       Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições contidas nos Decretos 2.683/2010 e 2.972/2012.

               REGISTRE-SE
               PUBLIQUE-SE

  GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, em 07
de Maio de 2013.

RODRIGO FERNANDES DA SILVA
Prefeito

    LUIZ VICENTE MÜNCHEN
Sec. Mun. Administração e Planejamento